
کره جنوبی در ناتو
دفتر نمایندگی تأسیس می‌کند

وزارت خارجه کره جنوبی روز دوشنبه اعلام کرد 
دفتر نمایندگی کره جنوبی در ناتو رسماً هفته آینده 
در بروکسل فعال می‌شود. به نظر می‌رسد این اقدام با 
هدف افزایش فشارهای ولو صرفا روانی به پیونگ یانگ 

صورت می‌گیرد.
در ادامه همگرایی ســئول با غرب در مقابل پیونگ‌یانگ 
خبر رسیده که به زودی دفتر نمایندگی کره جنوبی در ناتو 
رسماً فعال می‌شود و »یون سون سو« نیز به عنوان رئیس‌این 

دفتر نمایندگی انتخاب شــده است. وی قرار است سه شنبه 
)یکم آذر( اعتبارنامه خود را به »ینس استولتنبرگ«، دبیرکل 
ناتو در بروکسل تقدیم و وظایف رسمی خود را آغاز کند. آن 
طورکه ایرانا نوشته، وزارت خارجه کره جنوبی گفته، سئول 
تصمیم دارد روابط دو جانبه خود با ناتو را بیشتر نهادینه کند 
و در فعالیت‌های مربوط به موضوعات مختلف که توسط ناتو 
انجام می‌شود از جمله فعالیت‌های مربوط به دفاع سایبری و 

تغییرات اقلیمی حضور فعالانه داشته باشد.

رئیس‌جمهور قزاقستان با کسب 81 درصد آراء 
در قدرت ماند

کمیسیون مرکزی انتخابات قزاقستان »قاسم جومارت 
 توکایف« رئیس‌جمهــور فعلی را پیروز قاطع انتخابات 
زودهنگام ریاست جمهوری این کشور اعلام کرده است.

انتخابــات زودهنگام ریاســت جمهوری قزاقســتان روز 
یکشنبه با رقابت شش نامزد از جمله »قاسم جومارت توکایف« 
رئیس‌جمهوری کنونی این کشور برگزار شد و به گفته »نورلان 
عبدروف«، رئیس‌کمیسیون مرکزی انتخابات این کشور توکایف 
۸۱.۳۱ درصد آرای 8 میلیون و ۳۰۰ هزار شــرکت‌کننده در 

انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری را به دست آورده است.
تعداد کل افراد واجد شرایط رای ۱۱ میلیون و ۹۵۳ هزار و ۴۶۵ 
نفر بوده است.کمیسیون انتخابات مرکزی قزاقستان تابستان 
امسال از پیروزی همه پرسی اصلاحات قانون اساسی با ۷۷.۱۸ 
درصد آرا مردم در این کشور با مشارکت ۶۸.۰۶ درصدی خبر 
داد. این اصلاحــات به غیرمتمرکز کردن تصمیم گیری‌ها در 
این کشــور و پایان دادن به موقعیت »نورســلطان نظربایف« 

)رئیس‌جمهوری سابق( منتهی شد. 
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 گزارش‌های رسمی از سیل تجهیزات جنگی غرب به اوکراین 
و رسیدن آن به دست تروریست‌های آدم‌کش

تجاوز گسترده و خونین ترکیه به سوریه
اردوغان: نیروی زمینی هم اعزام خواهیم کرد!

ساختار اشرافی انگلیسی

نگاه

صهیونیست‌ها امسال 770 کودک فلسطینی را دستگیر کرده‌اند

سرویس خارجی-
در حالی که اروپا و آمریکا میلیاردها دلار سلاح 
به اوکراین ارســال کرده‌اند و ارسال سلاح به کیف 
اما گزارش‌های رســمی نشان  ادامه دارد  همچنان 
می‌دهد این ســاح‌ها سر از بازار سیاه درآورده و به 
دست جنایتکاران و تروریست‌های آدم کش می‌رسد.
271 روز از جنــگ اوکراین می‌گذرد و طی این مدت 
اروپا و آمریکا با پشتیبانی کامل سیاسی، نظامی و اقتصادی 
از دولت زلنســکی عملًا تبدیل به یک طرف جنگ شده‌اند 
و در حالی که از کشــورمان به دلیل ادعای ارسال پهپاد به 
روسیه انتقاد می‌کنند خود میلیاردها دلار اسلحه به اوکراین 
ارسال کرده‌اند. اما گزارش‌های رسمی جدید نشان می‌دهد 
که سیل تسلیحات ارسالی به اوکراین همچنان سر از بازار 
سیاه در می‌آورد و به دست تروریست‌های آدمکش می‌رسد. 
حامیان غربی اوکراین اعتراف کرده‌اند که نمی‌توانند بیشتر 
محموله‌های تســلیحاتی خود را پس از ورود به این کشور 

ردیابی کنند. 
» ماریا زاخارووا«، ســخنگوی وزارت خارجه روسیه نیز 
ماه گذشته اعلام کرده بود ماهانه تا یک میلیارد دلار از این 
ســاح‌ها پس از ورود به اوکراین به دســت »جنایتکاران و 
گروه‌های تروریســتی« در خاورمیانه، آفریقا و جنوب شرق 
آسیا می‌رسد. چندی پیش پایگاه خبری »فایننشال تایمز« 
با انتشــار گزارشی نوشــته بود ناتو و اتحادیه اروپا خواستار 
ردیابی بهتر تسلیحات ارسالی به اوکراین شده‌اند، زیرا نگران 
آنند که گروه‌های تبهکاری این تسلیحات را به اروپا قاچاق 
کرده و در بازار ســیاه به فروش بگذارند. یک منبع آگاه در 
این زمینه به فایننشــال تایمز گفته: » همه این سلاح‌ها به 
جنوب لهستان ارسال شده، به مرز منتقل شده و به وسیله 
خودرو از مرز عبور داده می‌شوند، با کامیون، ون و حتی- در 
بعضی موارد- با خودروهای شخصی! از آن لحظه دیگر هیچ 
اطلاعاتی راجع به موقعیت این سلاح‌ها نداشته و نمی‌دانیم 
به کجا ارسال می‌شوند. نمی‌دانیم که در کجا از این سلاح‌ها 

استفاده شده و آیا اصلا در اوکراین می‌مانند یا نه.« 
حالادر جدیدترین ابراز نگرانی مقامات غربی، مدیرکل 
آژانــس جرایــم ملی انگلیــس گفته: »ســاح‌های غربی 
احتمالا از اوکراین قاچاق می‌شــوند و به دست جنایتکاران 
و تروریســت‌ها می‌افتند.« به گزارش ایسنا، »گریم بیگار« 
مدیــرکل آژانس جرایم ملی انگلیس به »ســاندی تایمز« 
گفته: »مانند هر درگیری، زمانی که اسلحه به داخل سرازیر 
می‌شــود، خطر برگشت در مســیر مخالف وجود دارد. در 
پایان این درگیری، تســلیحات مــازادی وجود دارد که به 
دستان مجرمان و تروریست‌ها می‌رسد.« این مقام انگلیسی 
که در ماه اوت)مرداد( ریاســت این نهاد را بر عهده گرفته، 
این راه هم گفته که پلیس انگلیس و اروپا مراقب هفت‌تیر، 
مسلســل و نارنجک‌هایی که از خیابان‌ها سر در می‌آورند، 

هستند.
ارسال 21 میلیارد دلار تسلیحات از آمریکایی 

بر اســاس گزارش منابع غربی، آمریــکا در ردیف اول 
کشــورهای حامی اوکراین قــرار دارد و طی این مدت 88 

هزار تنُ تســلیحات به اوکراین ارسال کرده است. بر اساس 
داده‌های وزارت خارجه آمریکا، ارزش کمک‌های واشنگتن 
به اوکرایــن تا کنون به 21 میلیــارد و 500 میلیون دلار 
رسیده است. بر اســاس این گزارش آمریکا طی این 9 ماه 
بیش از 230 ســامانه توپخانه‌ای به اوکراین داده است که 
شامل 142 توپ 155 میلیمتری هوویتزر و 36 توپ 105 
میلیمتری هویتزر می‌شود. واشنگتن همچنین تا کنون 38 
ســامانه‌ هایمارس به اوکراین ارسال کرده است.20 سامانه 
خمپاره‌انداز 120 میلیمتری، 26 قایق گشــت و 15 بالگرد 
از جمله کمک‌های تســلیحاتی آمریکا به اوکراین طی این 
مدت بوده اســت.آمریکا طی 9 ماه گذشــته بیش از یک 
میلیون خمپاره، 108 هزار و پانصد موشــک ضد‌تانک، 46 
رادار و 1400 ســامانه ضد هوایی قابــل حمل به اوکراین 
ارســال کرده است.واشــنگتن همچنین در این مدت 10 
هزار و 200 مسلســل و تپانچه به اوکراین ارســال کرده و 
70 میلیون فشــنگ برای سلاح‌ سبک به اوکراینی‌ها داده 
است.هواپیماهای باری و نظامی در این مدت، 878 پرواز از 
آمریکا به اروپا برای حمل تســلیحات آمریکا انجام داده‌اند. 
همچنین 48 کشتی باری در 9 ماه گذشته اقدام به حمل و 

انتقال تسلیحات به اروپا کرده است.
زرادخانه‌های آمریکا و اروپا خالی شد

ارســال گسترده تسلیحات از ســوی آمریکا و اروپا به 
ته‌کشــیدن زرادخانه‌های تســلیحاتی غربی‌ها منجر شده 
اســت به طــوری که باعــث نگرانی مقامات غربی شــده 
اســت. روزنامه »واشنگتن‌پست« نیز این مسئله را چالشی 
طولانی‌مــدت توصیف کرده اســت. واشنگتن‌پســت روز 
یکشنبه در گزارشی به قلم چهار نفر از ستون‌نویسان خود، 
گزارش داد که آمریکا و کشورهای اروپایی به دلیل کاهش 
تســلیحات متعارف موجود در انبارهای خود برای ارســال 
بــه اوکراین جهت نبرد با روســیه، با چالش بزرگی روبه‌رو 
شــده‌اند.این روزنامه به نقل از منبعی در ناتو- که خواست 

نامش فاش نشــود- نوشــت: »غرب با وضعیت دشــواری 
روبه‌رو است. بسیاری از تسلیحات تاکنون به اوکراین ارسال 
شده‌اند. « به گزارش فارس وی با بیان اینکه راهکار چالش 
کمبود تســلیحات در اروپا و آمریکا به اقدامی راهبردی و 
طولانی‌مدت نیاز دارد، گفت: »در آن طرف اما روسیه حجم 
زیادی از تجهیــزات نظامی را در اختیار دارد. کارخانه‌های 
روسی تولید گلوله‌های توپخانه‌ای، دو یا سه شیفت در روز 

کار می‌کنند«.
قانونگذار ارشــد آلمانی نیز هشــدار داد که ارتش این 
کشــور با کمبود شدید مهمات و همچنین برخی تجهیزات 
شــخصی اولیه نیروهایش مواجه است. »اوا هوگل« کمیسر 
کمیتــه نیروهای مســلح در پارلمان آلمان )بوندســتاگ( 
یکشــنبه در مصاحبه با روزنامه بیلد فاش کرد که پر کردن 
ذخایر مهمات ارتش آلمــان ۲۰ میلیارد یورو هزینه خواهد 
داشــت. پیش‌تر و در تاریخ هشــتم اکتبر)16 مهر (‌، بخش 
آلمانی وبسایت »بیزنس اینسایدر« به نقل از منابع پارلمانی 
و صنایــع دفاعی گزارش داده بود ارتش آلمان )بوندس‌وهر( 
مهمات کافی برای تنها یک یا دو روز جنگ دارد. پیش از این 
نیز شبکه »سی‌انِ‌بی‌سی« نیز به نقل از کارشناسان نظامی 
گــزارش داده بود که انبار ســاح‌ها و مهمات آمریکا و اروپا 
که از آنها برای ارســال به اوکراین استفاده می‌شود، در حال 

تمام شدن هستند.
تجار اروپایی در صف خرید گازوئیل روسیه

اما در عرصه اقتصادی نیــز اروپایی‌ها با چالش بحران 
انرژی ناشــی از جنگ اوکراین مواجه هستند با این وجود 
سران اروپا همچنان به تشدید تحریم‌های ضد روسی اصرار 
دارند. رویترز در گزارشــی در همین زمینه نوشت: »تجار 
اروپایی با توجه به محدود بودن منابع جایگزین، با عجله در 
حال  پر کردن‌تانکرهای ذخیره‌‌سازی این منطقه با گازوئیل 
روسیه قبل از اجرای ممنوعیت‌های اتحادیه اروپا علیه این 

کشور در ماه فوریه هستند. «

بــه گزارش ایرنا، بــه نقل از رویتــرز اتحادیه اروپا که 
بشدت به واردات دیزل )گازوئیل( از روسیه وابسته است، تا 
۵ فوریه )۱۶ بهمن( واردات همه محصولات نفتی روســیه 
را منــع خواهند کرد. این اقدام بروکســل به دنبال اجرای 
ممنوعیت واردات نفت خام روســیه از ماه دســامبر)دی( 
اجرایی خواهد شد.»پامِلا مانگر« تحلیگر ارشد شرکت آنالیز 
انرژی ورتکســا گفت: بارگیری گازوئیل روســیه به مقصد 
منطقه ذخیره‌‌سازی آمستردام-روتردام-آنتورپ )ARA( از 
اول تــا ۱۲ نوامبر)10 تا 21 آبان( به ۲۱۵ هزار بشــکه در 
روز افزایش یافت که ۱۲۶ درصد نسبت به ماه اکتبر)مهر( 
افزایش داشــته است.شرکت داده‌های »رفینیتو« نیز اعلام 
کرده که گازوئیل روسیه ۴۴ درصد از مجموعه واردات اروپا 
را در ماه نوامبر )آبان (تشــکیل داده اســت. با وجودی که 
وابســتگی اروپا به سوخت روسیه نســبت به ماه‌های قبل 
از فوریه)اســفند( و زمان حمله مسکو به اوکراین به میزان 
بیش از ۵۰ درصد کاهش یافته اســت اما روسیه همچنین 
تامین‌کننــده بزرگ گازوئیل در قاره اروپا اســت.»یوجین 
لینــدل«، تحلیلگر بازار پالایش و محصولات در شــرکت 
مشاوره انرژی )اف جی ای« در انگلیس گفت: اتحادیه اروپا 
باید ۵۰۰ تا ۶۰۰ بشکه در روز ذخیره برای جایگزین کردن 
گازوئیل روسیه داشته باشد که از کشورهای آمریکا، هند و 

خاورمیانه و غرب سوئز تامین می‌کند.
تیرباران اسرای روسی

در خبــری دیگر از جنگ اوکرایــن روزنامه نیویورک 
تایمز صحت فیلم‌های منتشر شده در فضای مجازی درباره 
اعدام اســرای جنگی روسیه به دست اوکراینی‌ها را که در 
روستای »ماکیوکا« در زمان بازپس‌گیری توسط نیروهای 

اوکراینی تصویربرداری شده بود را تایید کرد.
به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری اســپوتنیک، 
روزنامه نیویورک تایمز نوشــت: »با مقایسه این فیلم‌ها با 
تصاویر ماهواره‌ای، صحت فیلم‌های گرفته شده در یک خانه 
روستایی در روستای ماکیوکا را تایید می‌کنیم. برخی از این 
فیلم‌ها بخشی از سری فیلم‌های چهار پهپادی هستند که 
در تاریخ ۱۲ نوامبر)21 آبان( توســط یک کانال تلگرامی 
حامی اوکراین که بازپس‌گیری این روستا را گزارش می‌داد، 
پخش شــدند.«روزنامه نیویورک تایمز تاکید کرد، در این 
فیلم‌ها می‌توان مشــاهده کرد که جسد ســربازان روسی 
درست همان طور که تسلیم شده بودند، روی زمین افتاده 
بود.»روهینی‌هار«، مشاور پزشکی در »پزشکان برای حقوق 
بشــر« به روزنامه نیویورک تایمز گفت: به نظر می‌رسد که 
اکثر این اســرای جنگی روسی با شلیک گلوله به سرشان 
کشته شدند. دریایی از خون در این تصاویر دیده می‌شود. 
این حاکی از آن است که جسد آنها در آنجا رها شده است. 
به نظر می‌رسد که هیچ تلاشــی برای جمع‌آوری آنها و یا 
کمک به آنها صورت نگرفته است.«وزارت دفاع روسیه روز 
جمعه اعــام کرده بود، ارتش اوکرایــن عمدا بیش از ۱۰ 
سرباز روسی اسیر شــده را با شلیک تیر به سرشان کشته 
است؛ جنایتی که هیچ‌کسی نمی‌تواند آن را به عنوان یک 

»استثنای تراژیک« معرفی کند.

سرويس خارجي- 
گزارش‌ها نشان از آن دارد نه تنها 770 كودك 
فلســطيني در 10 ماه گذشته از سوي سربازان 
صهيونيستي بازداشت شده‌اند، بلكه اين كودكان 
با غيرانساني‌ترين رفتار در بازداشتگاه‌هاي رژيم 

صهيونيستي رو‌به‌رو هستند.
کــودکان فلســطینی در زندان‌های اســرائیل از 
شــنيع‌ترين رفتارهاي غیرانســانی رنــج می‌برند، اما 
صدايــي از هيچ نهــاد حقوق بشــري در غرب براي 

رسيدگي به وضعيت اين كودكان بلند نمي‌شود. 
براســاس گزارش‌ها از هر 10 کودک بازداشتی، 8 
نفر مورد ضرب و شــتم فیزیکی و از هر 10 نفر، 9 نفر 
مــورد آزار و اذیت کلامی قــرار مي‌گيرند. اين خبر را 
نه منابع عربي يا فلســطيني بلكه سازمان غيردولتي 
»نجات جــان كــودكان« در لندن تائيــد ميك‌ند و 
مي‌گويــد:‌ »کودکان در سیســتم بازداشــت نظامی 
اســرائیل با رفتارهای غیرانسانی مانند ضرب و شتم، 
تفتیش بدنــي، آزار روانی، هفته‌ها حبس در ســلول 
انفرادی و محرومیت از دسترســی به وکیل در طول 

بازجویی مواجه می‌شوند.«
این ســازمان غيردولتي با بیش از 470 کودک از 
سراسر کرانه باختری که در ده سال گذشته بازداشت 
شــده‌اند، گفت‌وگو کرده و در این بررســی مشخص 
شده است که اکثر کودکان هنگام بازداشت شب‌ها را 
با چشمان بسته و دســت‌های از پشت بسته به صبح 
رســانده‌اند. »عبدالله«، كودكي كه تا كنون شــش بار 
بازداشــت شــده، مي‌گويد: »درب ورودی خانه‌مان را 
خراب کردند، وارد اتاقم شــدند، صورتم را با کیسه‌ای 
پوشــاندند و مرا بردند... به پــدرم گفتند که روز بعد 

برمی‌گردم، ولي بعد از 12 ماه برگشتم.« 
همچنين کمیته امور اسرا و آزادگان فلسطین روز 
یکشنبه در گزارشی به مناســبت روز جهانی کودک 
اعلام كرد که حدود ۲۰ هزار کودک از زمان شــعله‌ور 
شدن انتفاضه الاقصی در ۲۸ سپتامبر ۲۰۰۰ بازداشت 
شــده‌اند. علاوه‌بر اين ۹۰۰۰ کــودک از زمان خیزش 
قدس در یکم اکتبر ســال ۲۰۱۵ بازداشت شدند که 

۲۰ درصد از مجموع بازداشتی‌ها در اراضی اشغالی در 
این مدت را تشــکیل می‌دهند. بیشتر موارد بازداشت 
هم در شــهر قدس اتفاق افتاده است. از سوي ديگر، 
نظامیان اشغالگر صهیونیســت از ابتدای سال جاری 
تاکنون نیز حدود ۷۷۰ کودک را بازداشــت کردند که 
۱۱۹ نفر از این کودکان در ماه اکتبر گذشته بازداشت 

شدند و بیشتر آنان نیز ساکن قدس بودند.
20 سال زندان براي پرتاب سنگ

هم اکنون ۱۶۰ کودک فلســطینی در زندان‌های 
اســرائیلی عوفر، مجدو و دامون در بند اسارت هستند 
که ۳ نفر از آنان دختربچه هســتند و در زندان دامون 
نگهداری می‌شــوند. هر ساله صدها کودک فلسطینی 
توســط صهيونيست‌ها بازداشت می‌شــوند و فقط در 
رژيم صهيونيستي است كه دادگاه‌هاي نظامي كودكان 
را محاكمــه و محكوم ميك‌ند. نكته قابل توجه آن كه 
رایج‌ترین اتهام اين كودكان پرتاب ســنگ اســت که 
گاهي آنها به‌خاطر پرتاب ســنگ تا مجازات 20 سال 

زندان هم رو‌به‌رو مي شوند.

صهيونيست‌ها پس از بازداشت كودكان فلسطيني، 
آنها را به مراکز بازجویــی منتقل ميك‌نند و كودكان 
در مراكز بازداشــت مجبور به دراز کشیدن روی زمین 
فلــزی مي شــوند و در آنجا از دستشــویی، غذا، آب 
محروم و همزمان با خشونت فیزیکی رو‌به‌رو می‌شوند.

»فاطمه« درباره تجربه بازداشــتش در 14 سالگي 
مي‌گويد: »ســربازان من را در راه رفتن به مدرسه در 
یک ایســت بازرسی نظامی دســتگیر کردند. کیفم را 
بازرســی کردند و با من به زبان عبری صحبت کردند، 
ولــي من نمی‌فهميــدم. به من دســتبند زدند، روی 

زمین‌انداختند و پا روي كمرم گذاشتند.« 
کودکان فلسطيني تجربه بازداشت را »عذاب‌آور«، 
»غیرانســانی«، »تحقیرآمیز« و »وحشتناک« توصیف 
ميك‌نند. آمنه نيز که در 15 ســالگی بازداشــت شده 
اســت، درباره بازداشتش مي‌گويد: »شما در آن مکان 
احساس انسان بودن نمی‌کنید، بلكه با ما مثل حیوان 

رفتار میك‌نند.«
در اين گزارش حتي گفته شــد ه كه 52 درصد از 

كودكان فلسطيني در اين بازداشت‌ها، تهدید شده‌اند 
كه خانواده‌های‌شــان آســيب خواهند ديد. همچنين 
تقریباً نیمی )47 درصــد( از اين كودكان از تماس با 
وکیل محروم بوده‌اند. عیســی که در سن 15 سالگی 
دستگیر شده بود، می‌گوید: »در بازجویی از من مدام 
بر سرم فریاد می‌زدند و برای ترساندنم اسلحه را روی 
میز گذاشتند، نمی‌خواهم به آن زمان فکر کنم. زندان 
جای بدي بود. ســاعت‌های نیمه‌شــب، ساعت 3 و 6 
صبح زنگ هشــدار را به صدا در می‌آوردند تا ما هرگز 
نتوانیم برای مدت طولانی بخوابیم. اگر در این زنگ‌ها 
بیدار نبوديم، کتک مي خورديم. چند بار با چوب کتک 
خوردم. من هنوز به دلیل ضرب و شتم شدید کمردرد 

دارم.«
»جرمی اســتونر«، مدیر منطقــه‌ای بنياد نجات 
كودكان در منطقه خاورمیانه مي گويد: »حتي کودک 
دوازده ســاله به ما درباره رفتار واقعا غیرانســانی در 
سیستم بازداشت نظامی اســرائیل سخن گفت. هیچ 
توجیهی برای نزدكي كردن ســگ به کودکان، ضرب 
و شــتم آنها یا غل و زنجیر کردن آنها به صندلی‌های 

فلزی وجود ندارد.«
شهادت یک جوان فلسطینی در جنین

جنايات صهيونيســت‌ها به صــورت روزانه عليه 
فلســطيني‌ها ادامه دارد و روز دوشــنبه نظامیان اين 
رژيم در یورش به جنین یک فلســطینی را بازداشت 
کرده و به شــدت با مبارزان مقاومت درگیر شــدند. 
بنابرایــن گــزارش، در پی ایــن درگیری‌ها »محمود 
السعدی« جوان فلســطینی در اين درگیری‌ها در اثر 
شــدت جراحات وارده ناشــی از تیراندازی نظامیان 

صهیونیستی، در اردوگاه جنین به شهادت رسید.
وزارت بهداشــت فلســطین نیز با صدور بیانیه‌ای 
اعلام کرد که در حمله روز دوشــنبه نظامیان اشغالگر 
به جنین، ۵ فلســطینی به ضرب گلوله زخمی شدند. 
در تحولی دیگر، ســخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که نیروهای ارتش، شاباک و گارد مرزی در 
حملات شب گذشته به مناطق مختلف کرانه باختری 

۹ فلسطینی تحت تعقیب را بازداشت کردند.

سه‌شنبه اول آذر ۱۴۰۱  ۲۷ ربیع‌الثانی 14۴۴   ۲۲ نوامبر 20۲۲  شماره ۲۳۱۷۴ 

سرویس خارجی-
نماینده ایرلندی پارلمان اروپا با اشاره به کشتار 1 میلیون غیرنظامی 
توسط آمریکا و سایر اعضای ناتو در عراق تصریح کرد اتحادیه اروپا در 
رویکردی متناقض در مقابل قتل‌عام غیرنظامیان عراقی به دست نیروهای 

آمریکایی سکوت کرد و هیچ تحریمی علیه این کشور صادر نکرد.
»میــک والاس«، نماینده چپ‌گرای جمهوری ایرلند در پارلمان اروپا که به 
مواضع انتقادی‌اش شــناخته می‌شود، به رویکرد متناقض اتحادیه اروپا در قبال 
جنایات کشورهای غربی به ویژه آمریکا در غرب آسیا واکنش نشان داد. وی در 
پیامی که در صفحه توئیتر خود قرار داده بود،‌ در ارتباط با جنایات ارتش آمریکا 
علیه غیرنظامیان در عراق نوشت: »به چه دلیل، اتحادیه اروپا در واکنش به این 
قتل‌عــام آمریکا در عراق، خواهان تحریم ایالات متحده نشــد؟....« وی تصریح 
کــرد: »ایالات متحده با کمک دیگر اعضای ناتو بیش از یک میلیون شــهروند 
را در حمله غیرقانونی به عراق کشــت و همچنان هیچ درخواستی برای تحریم 
هیچ‌کسی برای این تروریسم وجود ندارد.« در مجموعه توئیت‌هایی که نماینده 
پارلمان اروپا به آنها واکنش نشــان داده اســت، تصاویری از نظامیان آمریکایی 
در عراق در کنار اجســاد غیرنظامیان منتشــر شده است. در یکی از این پیام‌ها 
نوشته شده اســت: »در چنین تاریخی )19 نوامبر( در سال 2005، تفنگداران 
دریایی آمریکا، کشتار پنج ساعته‌ای را در شهر حدیثه عراق به راه‌انداختند و 24 
غیرنظامی غیرمســلح از جمله زنان، افراد میانسال و کودکان را قتل عام کردند. 
تمامی قاتلینی که برای این قتل‌عام بازداشــت شدند، نه زندانی شدند و از این 

کشتار جمعی فرار کردند.«
گفتنی اســت، اتهامات جنایات جنگی آمریــکا در هیچ دادگاه بین‌المللی 
پیگرد نشــده، امّا در برخی موارد خود آمریکا اقدام به پیگرد متهمین نیروهای 
نظامی خود کرده ‌است که می‌توان پیش‌بینی کرد که نتایج این‌گونه تحقیقات 
چه خواهد بود و چه تنبیهی برای جنایت‌کاران در نظر گرفته می‌شود! آمریکا به 
عضویت دیوان بین‌المللی کیفری درنیامده است و یکی از شروطش برای پذیرش 
عضویت در این دادگاه عدم امکان بررسی جنایات جنگی سربازانش است؛ چون 
معتقد اســت که این‌گونه دادگاه‌ها به راحتی »می‌توانند بازیچه کشمکش‌های 

سیاسی شوند«!!

در حالی‌که مرکز آشــتی روســیه تأیید کرده که در تجاوز گسترده 
جنگنده‌های اف-16 ترکیه به ســوریه شــماری غیرنظامی به شهادت 
رســیده‌اند، اردوغان با بیان اینکه »عملیات در شمال سوریه و عراق به 
حملات هوایی محدود نخواهد بود« گفته تصمیــم درباره تعداد نیروی 

زمینی برای مشارکت در این عملیات گرفته شده است.
معاون رئیس‌مرکز آشتی روسیه در سوریه می‌گوید جنگنده‌های اف-16 نیروی 
هوایی ترکیه روز 20 نوامبر )یکشنبه؛ 29 آبان( حملاتی را در مناطق مسکونی در 
عفرین و کوبانی انجام دادند که بر اثر آن تعدادی از نظامیان و غیرنظامیان بیگناه 
جــان خود را از دس دادند. تلویزیون »روداو« روز یک شــنبه اعلام کرده بود که 
دست کم 15 ســرباز سوری در حملات گســترده ترکیه در مناطق حلب، رقه و 
الحسکه کشته شــده‌اند. منابع آگاه سوری در شمال شرق این کشور نیز از کشته 
شدن حداقل 9 غیرنظامی در این حملات خبر داده‌اند. وزارت دفاع ترکیه اما مدعی 
شده جنگنده‌های این کشور تنها، علیه پ.ک.ک و جناح‌های داخلی طرفدار آن در 

شمال سوریه و عراق عملیات انجام داده و غیر نظامیان را هدف قرار نداده است.
این در حالی است که »رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهور ترکیه روز دوشنبه 
از بررســی گزینه اســتفاده از نیروی زمینی برای مشارکت در عملیات نظامی در 
شمال ســوریه، در کنار نیروی هوایی خبر داد. اردوغان در گفت‌وگو با خبرنگاران 
حین پرواز بازگشــت از قطر، گفت: »]عملیات پنجه شمشیر[ محدود به حملات 
هوایــی نخواهد بود. این‌که چــه تعداد نیروی زمینی باید اعزام شــود، درباره آن 
تصمیم گرفته شــده اســت؛ ما اقدام خواهیم کرد.« وی با ادعای این‌که آنکارا در 
برابر تروریسم ساکت نمی‌ماند، توضیح داد: »اگر کسی خاک ترکیه را تهدید کند، 
ما آنها را مجبور می‌کنیم که بهایش را پس بدهند. سازمان امنیت ما با اجازه این 
و آن کار نمی‌کند. ما تصمیم می‌گیریم، این ما هســتیم که اقدام می‌کنیم. آمریکا 

باید این را بفهمد.«
بهای سنگین عملیات علیه سوریه

»عبدالباری عطوان« ســردبیر روزنامه فرامنطقه‌ای »رأی الیوم« اما با انتشار 
یادداشــتی درخصوص نتایج »فاجعه‌بار« مورد انتظــار از این حملات ترکیه علیه 
۹۰ هدف در شمال سوریه و عراق، و هدف قرار دادن مقرهای ارتش سوریه نوشت 
و این ســؤال را طرح کرد که آیا انجام چنین عملیاتی در شــرایط کنونی به پایان 
تروریسم منجر خواهد شد یا دامنه آن‌ را گسترش خواهد داد؟ او نوشت: »شاید این 
حملات هوایی، اهداف »رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهور ترکیه و حزبش را در 
انتقام‌گیری از متهمانی که پشت این عملیات تروریستی قرار داشتند را محقق کند 
و وی را به عنوان یک رهبر سرسخت در مقابل تروریسم نشان دهد، اما نتایج آتی 
آن، ​ممکن است برای او و حزب عدالت و توسعه تحت هدایت او، با نزدیک شدن به 
انتخابات ریاست جمهوری و قانونگذاری در ژوئن آینده، فاجعه بار باشد.« به اعتقاد 
نگارنده، خطرناک‌ترین جنبه این حملات، هدف قرار دادن مقرهای ارتش ســوریه 
و شهادت ده تن از ســربازان آن، به اعلام خبرگزاری رسمی سوریه »سانا« است. 
امری که ممکن اســت به از بین رفتن همه دســتاوردهای مذاکرات امنیتی میان 
دو رئیس‌دســتگاه اطلاعاتی ترکیه و سوریه و نیز بسته شدن درها در مقابل ابتکار 
روسیه شــود. ابتکاری که به دنبال برگزاری نشست سران دو کشور تحت نظارت 
مسکو برای دستیابی به یک توافق هماهنگی و برقراری امنیت در مرزهای دو کشور 
و پایان دادن به تجاوزهای تروریستی، کاهش آن و پایان دادن به اشغالگری ترکیه 
در اراضی شمالی سوریه و از سرگیری روابط راهبردی سابق میان دو طرف است.

میزان  لی‌کــه  حا در 
نخســت‌وزیر  یت  محبوب
ژاپن روز بــه روز کاهش 
می‌یابد، استعفای یک وزیر 
دیگر در کمتر از یک ماه از 
کابینه وی، آن هم به علت 
او  موقعیت  مالی،  ی  رسوای

را متزلزل‌تر کرده است.
با اســتعفای وزیر کشور کابینه ژاپن در ارتباط با یک رسوایی مالی مربوط 
به بودجه، او ســومین وزیری شــد که در کمتر از یک ماه دولت ژاپن را ترک 
می‌کند تا ضربه دیگری بر جایگاه متزلزل »فومیو کیشــیدا« نخســت‌وزیر این 
کشور وارد شود. به دنبال انتشار گمانه‌زنی‌های رسانه‌ها درباره تصمیم کیشیدا 
برای اخراج »مینورو ترادا« وزیر کشور، وی روز یکشنبه استعفای خود را تقدیم 

نخست‌وزیر کرد.
ترادا که به خاطر چندین رسوایی مالی تحت انتقاد قرار داشت اخیرا اذعان 
کرد که گروه‌های تحت حمایت وی اسنادی ارائه کرده‌اند که ظاهراً توسط یک 
فرد مُرده امضا شــده بود! به گزارش فارس، کیشیدا هم گفته که استعفای ترادا 
را بــه منظور اولویت دادن به بحث‌های پارلمانی، از جمله بحث در مورد دومین 
بودجه اضافی برای سال مالی پذیرفته است. نخست‌وزیر ژاپن درباره کناره‌گیری 
ســه وزیر کابینه در کمتر از یک ماه نیز گفته است که او بابت این مسئله مایل 
است که عذرخواهی کند. رســانه‌های ژاپنی کناره‌گیری ترادا را باعث تضعیف 
بیشتر موقعیت لرزان نخست‌وزیر این کشور می‌دانند. طبق نظرسنجی‌های اخیر 
میزان محبوبیت کیشــیدا زیر 30 درصد باقی مانده است، جایگاهی که ممکن 

است برنامه‌های سیاسی وی را با دشواری مواجه کند.

نماینده ایرلندی پارلمان اروپا:
آمریکا به کمک ناتو یک میلیون نفر را در عراق کشته است

چرا این کشور را تحریم نمی‌کنید؟

رسوایی مالی و استعفای سومین وزیر ژاپن 
در یک ماه گذشته

سرويس خارجي-
منابع يمني در صنعا با انتشــار بيانيه اي به جامعه بين المللي اعلام 
كردند كه ائتلاف متجاوز ســعودي تمام تسليحات ممنوعه را عليه مردم 

يمن در طول هشت سال جنگ مورد آزمايش قرار داده است.
هر روزي كه از جنگ و تجاوز ائتلاف ســعودي عليــه مردم يمن مي گذرد، 
ابعاد جديدي از اين جنگ نابرابر فاش مي شــود. روز دوشــنبه هم وزارت خارجه 
یمن در پیامی به جامعه بین‌المللی اعلام کرد که ائتلاف عربی از تمام ســاح‌های 
ممنوعه علیه ملت یمن استفاده کرده است. اين پيام را وزارت خارجه یمن وابسته 
به انصارالله در پیامی به جامعه بین‌المللی از جمله شــورای امنیت، شورای حقوق 
بشر، دبیرکل سازمان ملل و فرستاده این سازمان به یمن اعلام کرده و گفته است: 
»کــودکان یمن همچنان در معرض کشــتار، آوارگی و بیمــاری به دلیل تجاوز و 
محاصره توسط ائتلاف عربی برای هشتمین سال متوالی هستند. کشورهای ائتلاف 
سعودی در مقابل چشم و گوش جهان از تمام سلاح‌های ممنوعه استفاده کردند.« 
در این پیام آمده اســت: »به رغم اینکه سازمان ملل بحران یمن را بدترین فاجعه 
انســانی در تاریخ عصر جدید دانســته اما هیچ اقدامی اتخاذ نکرد. بعد از وخامت 
وضعیت آموزشــی به دلیل تجاوز، محاصره و غارت حقوق کارمندان توسط ائتلاف 
آموزش بیش از شــش میلیون کودک در معرض خطر قــرار دارند.« در ادامه این 
پیام آمده اســت: »ائتلاف متجاوز عربی بیش از ۵۱ درصد تأسیســات پزشکی را 
هدف قرار داد که عواقب وخیمی برای یمنی‌ها به ویژه کودکان و مادران داشــته 
است. محاصره یمن منجر به مرگ بیش از ۱۲ هزار کودک شده است به این دلیل 
که نتوانســتند برای معالجه به خارج بروند. ما خواهان محکوم کردن جنایت‌های 
ائتلاف علیه کودکان یمنی و فشار آوردن برای پایان دادن به آن و محاکمه عاملان 
هستیم. متأسفانه سازمان ملل تنها به جنایت‌ها در حق کودکان یمنی پشت نکرد 
بلکه به جلاد پاداش داد و ائتلاف را از لیســت ننگ ناقضان حقوق کودکان خارج 
کرد.« اقدامات جنون‌آمیز رژیم سعودی در حمله به  یمن بیانگر رسوایی و شکست 
نیروهای ائتلاف متجاوز ســعودی علی‌رغم پشــتیبانی آمریکا و ســکوت محافل 
بین‌المللی است. اين ائتلاف متجاوز بدليل سكوت بين المللي و حمايت كشورهاي 
غربي از انجام هيچ گونه جنايتي در يمن فروگذار نيســت. از سوي ديگر، عربستان 
در حالی به جنایاتش علیه مردم یمن ادامه می‌دهد که به پشتوانه دولت‌های غربی 
دو سال پيش و همزمان با جنگ در يمن عضویتش در شورای حقوق بشر سازمان 
ملل برای یک دوره دیگر تمدید شد و اين اقدام معنایی جز چراغ سبز سازمان ملل 

به عربستان جهت تشدید جنایاتش ندارد.

افراد نزدیک به رئیس‌جمهور  از  مایکل کوهن 
ســابق، علت غیبت ایوانکا ترامپ و همسرش از 
کارزار انتخاباتی دونالد ترامپ را جاسوسی این زوج 

عنوان کرده است.
مایکل کوهن وکیل پر سروصدای دونالد ترامپ که به 
دلیل تخلفات گسترده مجبور به استعفاء و بعدا به دلیل 
همین اتهامات محکوم به تحمل سه سال زندان شد، حالا 
در مصاحبه‌ای علت غیبت ایوانکا ترامپ و همســرش در 
کارزارهای انتخاباتی دونالد ترامپ را فاش کرده اســت. 
مایکل کوهن در مصاحبه‌ای تلویزیونی گفت که به‌نظر او 
احتمال اینکه »جارد کوشنر« و »ایوانکا ترامپ« نگهداری 
اســناد محرمانه در محل اقامت رئیس‌جمهور ســابق در 

فلوریدا را به اف‌بی‌آی لو داده باشند، بسیار زیاد است.
کوهن در پاسخ به سؤالی درباره علت خودداری این 
زوج از بازگشت به تبلیغات انتخاباتی ترامپ، گفت: »این 

دو، هر آنچه می‌خواستند از فعالیت‌های سیاسی به دست 
آوردند و ممکن اســت این دو خبر چین اف بی‌آی باشند 

که علیه دونالد ترامپ عمل می‌کنند«.
»مایکل کوهن« وکیل ســابق »دونالــد ترامپ« در 
دوران ریاســت جمهــوری او، در دادگاهــی فدرالی به 
جرم تخلفات مالیاتی و پرداخت حق‌الســکوت از جانب 
رئیس‌سابقش مجرم شناخته و به تحمل سه سال زندان 

محکوم شد.
هرچنــد که کوهن با اما‌واگر ایــن اظهار نظر را بیان 
کرده‌امــا پیــش از ایــن و در دوران ریاســت‌جمهوری 
چهارســاله ترامپ، اختلافات گسترده بین او و دخترش 
را فاش کرده است. به عنوان مثال، در کتاب »مرد شیاد« 
از »مگی‌هابرمن« روزنامه‌نگار »نیویورک تایمز« آمده که 
ترامپ یک بار در نشستی با »جان کلی«، رئیس‌دفتر وقت 
ریاست جمهوری و »دون مک‌گان«، مشاور حقوقی وقت 

کاخ سفید درباره قصدش برای اخراج این زوج از دولتش 
صحبت کرده اســت. گفتنی است، ایوانکا ترامپ و جارد 
کوشنر هر دو به عنوان مشــاور وقت کاخ سفید فعالیت 

می‌کردند.
هابرمن در کتاب خود می‌نویســد: »کلی و مک‌گان 
نسبت به این پیشــنهاد مقاومت و اظهار نگرانی کردند، 
چنانچه دختر و داماد ترامپ در برابر این مسئله مقاومت 
کنند ترامپ دیگر نخواهد توانست از آنها حمایت کند«. 
در کتاب مرد شیاد همچنین قید شده است: »کلی جلوی 
ترامــپ را گرفت که آنها را از طریق توئیتر اخراج نکند و 
گفت، ترامپ باید قبل از انجام این کار با آنها مســتقیما 
حرف بزند. ترامپ حرف او را قبول کرد و ســپس هرگز 
ایــن کار را عملی نکرد«. و بدین ترتیــب بود که ایوانکا 
ترامپ و کوشنر در تمام مدت ریاست جمهوری ترامپ در 

سمتشان در کاخ سفید باقی ماندند.

از این زن‌وشوهر به‌عنوان دو چهره مرموز اما تاثیرگذار 
در چهارسال ریاست‌جمهوری ترامپ یاد می‌شود. کوشنر 
چهره‌ای یهودی و نزدیک به صهیونیست‌ها از جمله طراح 
برنامه‌های بزرگی همچون برنامه صهیونیســتی معامله 

موسوم به قرن است. 
ایوانکا ترامپ البته پیش از این مدعی شــد که قصد 
ورود مجدد به عرصه سیاست را ندارد، دختر ترامپ که از 
همان ابتدا در کارزار انتخاباتی پدرش در انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ غیبت داشــت، در پاســخ به ســؤالات 
خبرنگاران گفت: »قصد ندارد به سیاست ورود کند!« وی 
در ادامــه این را هم گفت: »این بــار، تصمیم گرفتم که 
فرزندم و نیز زندگی شخصیم را به عنوان یک خانواده در 
اولویت قرار دهم. هرچند همیشه پدرم را دوست دارم و از 
او حمایت می‌کنم، در ادامه هم این کار را خواهم کرد اما 

خارج از صحنه سیاست«.

خانواده ترامپ جاسوس اف‌بی‌آی از آب درآمدند

امین‌الاسلام تهرانی
دیروز در خبرها آمد که »کر اســتارمر«، رهبر حزب کارگر انگلیس به اعضای 
هم‌حزب خود گفته اســت که قصد دارد تا قدرت انتصاب اعضای مجلس اعیان را 
از سیاســتمداران سلب کند. وی در ادامه تأکید کرده که »اعتماد ملت به سیستم 
سیاســی انگلیس به دلیل انتصاب نابه‌جای اعضای مجلس اعیان توســط رهبران 
حزب محافظه‌کار تضعیف شده« است. استارمر برای مقابله با همین ساختار اشرافی 
به اعضای حزب کارگر انگلیس گفته که هم سیاست‌های این حزب و هم مردم این 
کشور قویاً خواستار انجام اصلاحاتی در مجلس اعیان هستند. همین خبر بهانه شد 
تا این یادداشت بسیار موجز درباره این نهاد سیاسی در انگلیس نوشته شود تا این 

نهاد اشرافیِ تصمیم‌سازِ غیردموکراتیک انگلیسی معرفی شود. 
این تصمیم به دنبال اختلافاتی بر سر انتصاب برخی از افراد در مجلس اعیان 
انگلیس اتخاذ شد. گزارش شــده است که »بوریس جانسون«، نخست‌وزیر اسبق 
انگلیس چندین انتصاب جنجال‌برانگیز در این نهاد داشته، از جمله انتصابِ یکی از 
دوستانش که صاحب نشریه »ایونینگ استاندارد« است و همچنین انتظار می‌رود 
که برخی از متحدان سیاسی و دستیاران خود را در مجلس اعیان منصوب کند. یا 
گفته شده است که »لیز تراس«، نخست‌وزیر سابق انگلیس که رکورددار کوتاه‌ترین 
دوره نخســت‌وزیری در این کشور اســت، نیز با وجود رهبری فاجعه‌باری که تنها 

هفت هفته طول کشید، اقدام مشابهی را انجام داده است.
مجلس اعیان »بریتانیا« یا همان مجلس لرُدها تالار دوم پارلمان این کشــور 
به‌شمار می‌رود. پارلمان به یک معنا در »بریتانیا« از پادشاه، مجلس عوام و مجلس 
اعیان تشکیل شده ‌است. عضویت در مجلس اعیان، تا سال ١٩٩٩ صرفاً به صورت 
موروثی در اختیار خانواده‌های اشــرافی بود. اکثر اعضای مجلس اعیان غیرانتخابی 
هســتند. این ماهیت غیرانتخابی مجلس لردها، در ســال‌های گذشته با انتقادات 
زیادی مواجه بود اســت. در سال ١٩٩٩ بر اســاس لایحه‌ اصلاح ساختار مجلس 
لردها، تعداد لردهای موروثی عضو مجلس از ۶۰۰ نفر به ۹۲ نفر کاهش یافت. تعداد 
لردهای روحانی در مجلس اعیان نیز ۲۶ نفر است. سایر اعضا را اشراف غیرموروثی 
تشکیل می‌دهند که البته اشــراف غیرموروثی نیز معمولاً از طرف سیاستمداران 

برای انتصاب به پادشاه پیشنهاد می‌شوند.
نمایندگان هر دو مجلس عوام و اعیان مثل نمایندگان مجالس اکثر کشورهای 
دیگــر از مصونیت پارلمانی برخوردارند و به جهــت انجام وظایف نمایندگی خود 
قابل پیگرد از ســوی دادگاه نیســتند. نقش مجلس اعیان عمدتاً شامل بررسی و 
پیشنهاد اصلاحات شــکلی یا ماهوی لوایح و طرح‌های مصوب مجلس عوام است. 
در مجمــوع کارکردهای پارلمان را می‌توان به مــواردی چون »تحقیق و تفحص 
از دولت«، »قانون‌گذاری«، »نمایندگی«، »بحث و بررســی« و »نظارت بر دولت« 
خلاصه کرد. در ارتباط با مورد »تحقیق و تفحص« باید گفت که این وظیفه اغلب 
از طریق کمیته‌های منتخب، پرسش از نخست‌وزیر و پرسش شفاهی یا مکتوب از 
وزرا و مذاکرات علنی در مجلس عوام و اعیان انجام می‌شود. درباره وظیفه »نظارت 

بر دولت« یادآوری می‌شود که پارلمان قدرت وتو کردن مصوبات دولت را دارد.

گزارش خبری کیهان
یمن، کشوری که تمام سلاح‌های ممنوعه 

روی مردم آن آزمایش شده است


